ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ CẦU

––––––––
     Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v khảo sát nhu cầu việc làm để tổ chức

Phiên giao dịch việc làm quận Hà Đông

năm 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hà Cầu, ngày         tháng       năm 2025

             Kính gửi:

- Bộ phận Lao động, Thương binh & Xã hội phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 11/3/2025 của UBND quận Hà

Đông về việc tổ chức Phiên giao dịch việc làm quận Hà Đông năm 2025 (thời

gian tổ chức ngày 24/3/2025 tại trường Đại học Đại Nam); UBND phường đề

nghị các tổ dân phố tiến hành khảo sát nhu cầu việc làm của người lao động,

học sinh, sinh viên trên địa bàn phường như sau:

1. Thời gian, mẫu phiếu điều tra

- Thời gian điều tra: từ ngày 13/3/2025  đến ngày 17/3/2025.

- Mẫu phiếu điều tra: theo mẫu phụ lục 01 đính kèm.

2. Số lượng phiếu điều tra: Mỗi tổ dân phố 04 phiếu.

3.  Đối tượng điều tra

- Người lao động trong độ tuổi từ 16 tuổi đến 45 tuổi trên địa bàn

phường, có khả năng lao động chưa có việc làm, có nhu cầu tìm việc hoặc

những người có mong muốn thay đổi công việc phù hợp với bản thân. Ưu tiên:

thân nhân gia đình chính sách; bộ đội xuất ngũ, công an hoàn thành nghĩa vụ;

hộ cận nghèo; người khuyết tật; hộ gia đình thuộc diện thu hồi đất canh tác;

người chấp hành xong án phạt tù; người sau cai nghiện ma túy.

- Học sinh, sinh viên muốn tìm hiểu thị trường lao động để có kinh

nghiệm, kiến thức thực tế cho bản thân nhằm tạo cơ hội tìm được việc làm sau

khi tốt nghiệp; học sinh có nhu cầu tư vấn, hướng nghiệp.

4. Một số lưu ý

Để đảm bảo chất lượng thông tin điều tra, UBND phường giao các Tổ

trưởng các tổ dân phố:

- Triển khai thực hiện và gửi phiếu điều tra đến toàn thể người dân trên

địa bàn phường.

- Cử người có kinh nghiệm, tinh thần trách nhiệm trực tiếp điều tra và ghi

phiếu thu thập thông tin người lao động tại từng hộ gia đình đảm bảo thông tin

chính xác; tổng hợp kết quả (theo biểu phụ lục 02 đính kèm) và nộp cùng phiếu

2

khảo sát về UBND phường (qua bộ phận Lao động - Thương binh & Xã hội

phường) trước 16 giờ ngày 17/3/2025.

UBND phường yêu cầu các Tổ dân phố triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND phường (để b/c);

- Lưu:VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hạnh

3

PHIẾU THU THẬP THÔNG TIN

Thực hiện Kế hoạch số 379/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về việc Hỗ trợ, phát

triển thị trường lao động, giải quyết việc làm cho người lao động trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025;

Kế hoạch 120/KH-UBND ngày 11/3/2025 của UBND quận Hà Đông về việc tổ chức “Phiên giao dịch việc

làm quận Hà Đông năm 2025”; thời gian: ngày 24/03/2025 (Thứ 2); Địa chỉ: Trường Đại học Đại Nam

(Số 1 Phố Xốm, phường Phú Lãm, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. Để Phiên GDVL được tổ chức thành

công và hiệu quả, Ban Tổ chức tiến hành thu thập thông tin về nhu cầu tìm việc làm, học nghề, XKLĐ của

đoàn viên, thanh niên, người lao động trên địa bàn Quận.

1. Họ và tên: ……………………………...…………………………………………

2. Giới tính:    Nam                                         Nữ

3. Ngày/tháng/năm sinh:………………………Số CMTND: ………………….…..

4. Chiều cao:...................m;                            Cân nặng:……… kg;

5. Điện thoại liên hệ: ………………………..Email:………….…… ………………

6. Địa chỉ hộ khẩu thường trú:…………………………………………………...…..

7. Nơi ở hiện tại:…………………………….………...................................................

8. Thuộc đối tượng chính sách?

Con thương binh, Liệt sỹ.      Bộ đội xuất ngũ, Công an xuất ngũ

  Người khuyết tật.                  Mãn hạn tù, sau cai nghiện ma túy.

                                                            Khác:  ……………………………

9. Trình độ văn hóa:…….../12

10. Trình độ chuyên môn kỹ thuật.

Đại học, trên Đại học.                         Cao đẳng.

Trung cấp.                          Sơ cấp, chứng chỉ.

                       Lao động phổ thông.

Chuyên ngành đào tạo:…………………………………………………………..……

11. Tình trạng việc làm hiện tại:               Có việc làm                   Chưa có việc làm

12. Nguyện vọng mong muốn việc làm:

+ Công việc cụ thể: …………………………………………………………...................

+ Thời gian: ……..………………………………………………………………..……

+ Khu vực:…………………………………………………………………………..…

+ Mức lương mong muốn: ………………………………………………………...……

13. Nguyện vọng mong muốn đi làm việc và học tập tại nước ngoài:

         Nhật Bản                   Hàn Quốc              Đức                      Khác: .......................

14. Nguyện vọng mong muốn học nghề (ghi rõ nghề): ……………………………

Chi tiết liên hệ:

- Phòng Nội vụ quận Hà Đông - Điện thoại: 0977196327 (Đ/c Nhung)

- Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội - Điện thoại: (024)3.7822.806 (máy lẻ 200) –

0979.444.490 (Đ/c Kiên); Email: Sangdvlhn@vieclamhanoi.net

mailto:Sangdvlhn@vieclamhanoi.net

4

Phụ lục số 02

BIỂU TỔNG HỢP

PHIẾU ĐIỀU TRA, KHẢO SÁT THÔNG TIN

STT Tên đơn vị

Số phiếu

điều tra,

khảo sát

Số phiếu

thu về
Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

….

		2025-03-13T10:38:22+0700

		2025-03-13T10:52:09+0700

		2025-03-13T15:11:03+0700

		2025-03-13T15:11:01+0700

		2025-03-13T15:11:01+0700

		2025-03-13T15:11:01+0700

		2025-03-17T15:53:57+0700